АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2022
№

220-п

с.Ташла

	Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2021 - 2022годы»

В целях обеспечения эффективного развития всех отраслей и сфер экономики муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2021-2022 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                         Д.Н.Горшков
Разослано: прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтерии, в дело.
Исп.: Сорокина Е.Н.

2-14-98.

Приложение к постановлению

                                                                      от 10.11.2022г  № 220-п

Итоги социально-экономического развития

МО  Ташлинский сельсовет

за 2021-2022 годы
	Показатели
	 Ед. изм.
	2021
факт
	2022
оценка

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	7662
	7733

	В т.ч. от 0-6 лет
	Чел.
	910
	924

	          От 7-15 лет
	Чел.
	1115
	1134

	          От 16-54 лет женщины
	Чел.
	2141
	2147

	          От 16-59 лет мужчины
	Чел.
	2130
	2124

	Старше трудоспособного возраста
	Чел.
	1366
	1404

	2. Число рождений
	Чел.
	81
	67

	3. Число смертей
	Чел.
	95
	105

	4. Прибывшие
	Чел.
	287

	5. Убывшие
	Чел.
	235

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	+47
	+71

	2. Территория

	О
	Га
	11146
	11146

	Из них:

1.1.земли сельхозназначения
	Га
	3661
	3661

	1.1.1.земли фонда перераспределения
	га
	1208
	1208

	       - в т.ч. в аренде
	Га
	1075
	1075

	1.1.2.земли муниципальные

с/х назначен.

	1843
	1843

	       - в т.ч. в аренде
	Га
	513
	513

	1.2. земли поселений
	Га
	610
	610

	        - в т.ч. в аренде
	Га
	3,4
	3,4

	2. Долевая (паевая)земля
	Га
	6769
	6769

	 - в т.ч. в собственности КФХ, ЛПХ
	Га
	1302
	1302

	 - прошедшая межевание границ

	3938,4
	3938,4

	3. Земли промышленности, транспорта и связи
	Га
	40
	40

	4. Земли лесного фонда
	Га
	239
	239

	5. Земли водного фонда
	Га

	6. Земли запаса
	Га
	437
	437

	3. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	1667720,0
	1699720,0

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.

	4. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га

	2.  Поголовье скота  - всего

	1348
	1380

	                             - КРС
	Гол.
	653
	665

	                             - свиней
	Гол.
	150
	160

	                             - овец и коз
	Гол.
	500
	510

	                             - лошадей
	Гол.
	45
	45

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	18 871500
	23 368443

	Показатели
	 Ед. изм.
	2021
факт
	2022
оценка

	В том числе:
-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	1 667720
	2 044624

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	4 4404
	5 4439

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	1 75026
	2 14582

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:
-Зерно
	Тонн
	981
	120,3

	-Подсолнечник
	Тонн
	332,4
	407,5

	-Картофель
	Тонн
	65
	80

	-Овощи
	Тонн
	835
	1023,7

	-Молоко
	Тонн
	12826
	15725

	-Скот
	Тонн
	1382
	1694,3

	-Яйцо
	Т.шт.
	4339
	4556

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.

	Количество КФХ
	Ед.
	8
	8

	Площадь земель, занимаемых КФХ
	Га

	Количество ЛПХ
	Ед.
	2372
	2375

	Площадь земель, занимаемых ЛПХ
	Га
	152
	152

	5. Рынок товаров и услуг

	Показатели
	Ед.изм
	2021
факт

	2022
оценка

	1. Оборот розничной торговли и общественного питания
	Тыс. руб.
	454460,7
	595300,4

	Объем платных услуг
	Тыс. руб.
	106268,4
	117829,6

	6. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	5 042376,6
	5 108074,8

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпринимательской деятельности
	Т.руб.

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	25387,08
	26182,33

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	19836462
	24597980

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	30308573,4

	30915760,7

	1.2 Доходы от собственности
	Т. руб

	1.3 Другие доходы
	Т. руб
	122,0
	147,0

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	1035715,15
	1331346,8

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	560729,1
	713130,0

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	454460,7
	595300,4

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	7362,25
	7592,9

	  - прочие расходы
	Т. руб.

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.

	5. Средний размер пенсии

	Руб.
	13163,1
	15323,5

	6. Доля населения, имеющего среднедушевые денежные доходы ниже величины прожиточного минимума
	%
	20,0
	22,0

	7. Финансы

	Показатели
	Ед. изм.
	2021

факт

	2022

 оценка

	1. Всего доходов
	Т. руб.
	88 064,20
	76 766,90

	1.1. Собственные доходы
	Т.руб.

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.
	6 756,90
	1 759,40

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	943,70
	836,60

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	20 745,10
	23 068,50

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	173,90
	92,00

	· транспортный налог
	Т. руб.

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.
	3 347,60
	80329,00

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	739,60
	770,10

	 - доходы от продажи нематериальных активов
	Т.руб.
	70,60
	43,20

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	6,0
	2,0

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	20,30

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	350,60
	148,80

	1.2.Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	54 909,90
	41 717,30

	2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	73 232,20
	92 231,7

	По разделам:
- аппарат управления
	Т.руб.
	80869,00
	10677,8

	- ГОЧС
	Т.руб.

	51,90

	- ГО
	Т.руб.

	- благоустройство
	Т.руб.
	19 349,30
	20 877,50

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	1,70
	1000,00

	- образование
	Т. руб.

	40,00

	- культура
	Т.руб.
	17 302,00
	25 917,6

	- ЗАГС
	Т.руб.

	- воинский учет
	Т.руб.

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.

	-прочие расходы
	Т.руб.
	27710,20
	33666,90

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.

	8. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	4837
	4840

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	3887
	4190

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	520
	525

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	60
	60

	- в КФХ
	Чел.
	50
	50

	-на транспорте и связи
	Чел.
	582
	585

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	602
	622

	- в просвещении
	Чел.
	310
	315

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	70
	80

	- в здравоохранении
	Чел.
	192
	185

	6- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	125
	138

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	100
	120

	- в прочих
	Чел.
	1231
	1390

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	485
	490

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	45
	45

	5. Количество студентов
	Чел.
	500
	510

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	30
	30

	7. Число официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	145
	55

	9. Развитие социальной сферы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2021
факт
	2022
оценка

	Ввод жилья
	Кв.м.
	4400
	4000

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	4400
	4000

	2. Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	58
	42

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	14
	14

	- ВБД
	Семей
	2
	2

	- инвалиды
	Семей
	1
	1

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	4
	2

	- малообеспеченные семьи

	14
	10

	- прочие категории

	47
	13

	3. Общая площадь жилья
	Кв.м.
	216,6
	220,6

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	214,4
	218,4

	4. Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.

	5. Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	Чел.

	6. Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	Чел.
	560
	575

	7. Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	Чел.
	1175
	1190

	8. Численность учащихся в учрежден. начального проф. образ.
	Чел.
	0
	0

	9. Численность учащихся в учреждениях среднего проф.образования
	Чел.
	342
	350

	10. Численность учащихся в учреждениях высшего проф.образования
	Чел.

	11. Число пенсионеров
	Чел.
	1876
	1883

	  В т.ч -  по возрасту
	Чел.
	1343
	1243

	            - по инвалидности
	Чел.
	533
	640

	12. Наличие объектов соц. сферы

	Школ
	Ед.
	2
	2

	Дет/садов
	Ед.
	3
	4

	СДК, СК
	Ед.
	1
	1

	Библиотек (филиалов)
	Ед.
	2
	2

	Больниц
	Ед.
	1
	1

	ФАПов, медпунктов
	Ед.

	Спортзалов
	Ед.
	4
	4

	Хоккейных кортов
	Ед.
	1
	1

	Количество торговых точек
	Ед.
	122
	128

	Количество пунктов общественного питания (кафе, столовых)
	Ед.
	9
	9

	Количество пунктов бытового обслуживания:
	Ед.

	  - бань
	Ед.
	1
	1

	   - прачечных
	Ед.
	1
	1

	  - парикмахерских
	Ед.
	8
	8

	  - ремонтных  и пошивочных мастерских
	Ед.
	4
	4

	13. Установлено телефонов
	Шт.
	20
	20

	14. Протяженность внутри поселковых дорог
	км
	59,9
	59,9

	 В т.ч. – освещенных
	км
	59,5
	59,5

	Показатели
	 Ед. изм.
	2021
факт
	2022
оценка

	 - с усовершенствованным дорожным покрытием
	км
	14
	14

	15. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	25387,08
	26182,33

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.

	10. Развитие ЖКХ

	1. Наличие центральных котельных
	Ед.
	1
	1

	В т.ч.стоящих на балансе:

           - сельсовета

	0
	0

	2. Количество автономных котельных
	Ед.
	8
	8

	  в т.ч. на балансе_______________

	0
	0

	3. Протяженность теплосетей
	км
	12,4
	12,4

	4. Протяженность водопроводных сетей
	км
	70,1
	70,1

	  в т.ч. на балансе______________

	км

	5. Протяженность сетей уличного освещения
	км
	55,4
	55,4

	В т.ч. на балансе_______________

	км

	6. Вывоз бытового мусора

	7,5
	7,5

	7. Вывоз жидких отходов
	Куб.м.
	8,5
	8,5

	8. Количество многоквартирных домов/ в них семей
	Ед.
	35/124
	35/125

	- общая площадь жилых помещений в МКД
	Кв.м
	51,9
	55,4

	   В том числе на балансе:

	Кв.м.

	9. Количество коммерческих предприятий в сфере ЖКХ

(перечень)
	Ед./

кв.м.
	0
	0

	10. Количество ИП, оказывающих услуги в сфере ЖКХ
	ед.
	7
	7